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1 Inserire la baionetta nel compensatore 
superiore nel verso mostrato in figura 
(D max lato esterno).
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Modello

15/02/2024Appr.Disegn.
0.5x45°Smussi non quotati

Tutte le quote sono da considerarsi in mm

Codice

Descrizione

Mod. 31.12 Rev 01 30-01-2017

Materiale 

*

01 N.Pezzi

Massa

Data

di 11I. A. R.
F F

E E

D D

C C

B B

A A

1

1

2

2

3

3

4

4

Bora Mini SX

FP

General Tollerance  UNI EN 12020-2
UNI EN 22768/2 - m K

PM

Nuovo ProdottoTipologia Progetto:

BORA MINI
ISTRUZIONI DI MONTAGGIO

Si consiglia l’installazione della zanzariera da parte di persona-
le qualificato nel pieno rispetto delle istruzioni di seguito ripor-
tate.  Per il fissaggio utilizzate viti o tasselli adeguati al tipo di
supporto/parete su cui la zanzariera andrà installata. 

Accertarsi che gli stipiti siano paralleli e ad angolo retto; in caso 
di fuori squadro effettuare le necessarie regolazioni per garanti-
re parallelismo ed angolo retto ai profili della zanzariera.

ISTRUZIONI DI MONTAGGIO

Attenzione: si 
prega di controllare
la corretta polarità
dei magneti. 

Se si respingono, invertire il magnete 
nel profilo di riscontro, estraendolo e 
ruotandolo dall’alto verso il basso, di 180°.

!
+
-

MAGNETE
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0.5x45°Smussi 
non quotati
Tutte le quote sono da 
considerarsi in mm

diI. A. R.T T
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A A
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Mod. 31.12 Rev 01 30-01-2017

2 Fissare la baionetta mediante la 
chiave a brugola in dotazione.
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Modello

15/02/2024Appr.Disegn.
0.5x45°Smussi non quotati

Tutte le quote sono da considerarsi in mm

Codice

Descrizione

Mod. 31.12 Rev 01 30-01-2017

Materiale 

*
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di 11I. A. R.
F F

E E

D D

C C
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Bora Mini SX

FP

General Tollerance  UNI EN 12020-2
UNI EN 22768/2 - m K

PM

Nuovo ProdottoTipologia Progetto:

3 Fissare il compensatore nella parte 
superiore del vano facendo attenzio-
ne che la baionetta si trovi dal lato 
cassonetto.
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Mod. 31.12 Rev 01 30-01-2017

Sezioni Bora Mini SX Tipologia Prodotto

D max

D min

4 Posizionare il profilo di riscontro nel vano dal lato 
opposto rispetto alla baionetta.
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5 Fissare il profilo di riscontro al muro.
Type
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Le guide potrebbero non essere preforate perché la distanza dei fori dipende dalla modalità di fissaggio.
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10 Assicurarsi che la zanzariera funzioni corret-
tamente.
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7 Rimuovere la pellicola protettiva del biadesivo dalla guida inferiore e applicarla a pavimento.Type
 Foglio 

Formato A0  

Revisione n.
Scala  1.8:1

This document and the information contained herein constitutes know-how both technical and commercial belonging to Mv Line Group SpA and are strictly confidential. No reproduction of any part of this document by any means may be done without previous 
written permission by Mv Line Group SpA. It is strictly prohibited modify, copy, reproduce, distribute, transmit, broadcast or incorporate in any other document the contents of this document without written permission.

Approv.Disegn.

0.5x45°Smussi 
non quotati
Tutte le quote sono da 
considerarsi in mm

Codice

Descrizione Nuovo Prodotto

*

Paolo MontanaroFabrizio Proscia Data

di 11I. A. R.
01 15/02/2024

Zanzariere

Mod. 31.12 Rev 01 30-01-2017

Sezioni Bora Mini SX Tipologia Prodotto

T T

R R

P P

N N

M M

L L

K K

J J

H H

G G

F F

E E

D D

C C

B B

A A

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

12

12

13

13

14

14

15

15

16

16

17

17

18

18

19

19

20

20

21

21

22

22

23

23

24

24

Type
 Foglio 

Formato A0  

Revisione n.
Scala  1.8:1

This document and the information contained herein constitutes know-how both technical and commercial belonging to Mv Line Group SpA and are strictly confidential. No reproduction of any part of this document by any means may be done without previous 
written permission by Mv Line Group SpA. It is strictly prohibited modify, copy, reproduce, distribute, transmit, broadcast or incorporate in any other document the contents of this document without written permission.

Approv.Disegn.

0.5x45°Smussi 
non quotati
Tutte le quote sono da 
considerarsi in mm

Codice

Descrizione Nuovo Prodotto

*

Paolo MontanaroFabrizio Proscia Data

di 11I. A. R.
01 15/02/2024

Zanzariere

Mod. 31.12 Rev 01 30-01-2017

Sezioni Bora Mini SX Tipologia Prodotto

T T

R R

P P

N N

M M

L L

K K

J J

H H

G G

F F

E E

D D

C C

B B

A A

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

12

12

13

13

14

14

15

15

16

16

17

17

18

18

19

19

20

20

21

21

22

22

23

23

24

24

Inserire la guida superiore all’interno del compensatore.8 Inserire la zanzariera sotto il compensatore superiore facendola ag-
ganciare alla baionetta; portarla in aderenza verso il vano e poi aggan-
ciarla a pavimento.

9

6 Fissare l’aggancio al pavimento con marcatura “MURO”, come mostrato 
nell’immagine.
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INFORMAZIONI SUL PRODOTTO
MANUALE D’INSTALLAZIONE, USO E MANUTENZIONE

Il presente documento è redatto secondo l’Art. 11.6 del Regolamento Prodotti da Co-
struzione CPR UE 305/2011 e soddisfa i requisiti essenziali della norma armonizzata 
EN 13561 i cui livelli prestazionali sono riportati nella “Dichiarazione di Prestazione”. 
Il presente documento costituisce parte integrante del prodotto ed è destinato ad 
installatori, manutentori e utenti.
Scopo del documento è elencare tutte le istruzioni necessarie per una corretta instal-
lazione, manutenzione ed uso del prodotto, in modo tale da evitare danneggiamenti 
alle persone ed allo stesso. 
Per la sicurezza delle persone e per il riconoscimento di un’eventuale garanzia, 
è importante conservare queste istruzioni.
MV LINE si congratula per il Suo acquisto. 
Questo documento le consentirà di apprezzare i vantaggi di quanto acquistato e l’a-
iuterà ad orientarsi nelle fasi d’installazione, uso e manutenzione. L’azienda si riserva 
di apportare modifiche parziali o totali al prodotto senza preavviso declinando ogni 
responsabilità su eventuali dati inesatti o incompleti. 
Questo documento è di proprietà della MV LINE. 
È severamente vietata la riproduzione anche parziale, senza autorizzazione 
preventiva della MV LINE. 

DESTINAZIONE D’USO
Il prodotto è destinato alla funzione di protezione contro l’intrusione di insetti nel lo-
cale o ambiente in cui è posizionato e/o di schermatura solare. Ogni impiego diffe-
rente da quello indicato è da considerarsi improprio in quanto non considerato 
nell’analisi dei rischi effettuata dal costruttore. Il costruttore non può essere 
considerato responsabile per eventuali danni a persone e/o cose causati da usi 
impropri, erronei ed irragionevoli.

RACCOMANDAZIONI PER L’INSTALLAZIONE
L’installazione dev’essere eseguita nel pieno rispetto del Nuovo Testo Unico in materia 
di Salute e Sicurezza delle Lavoratrici e dei Lavoratori Decreto Legislativo 9 aprile 2008 
n. 81 e delle successive modifiche e integrazioni.

Verificare preventivamente il fissaggio del prodotto alla struttura fissa, consi-
derando che può essere installato sul muro. Scegliere i tasselli di ancoraggio 
per l’installazione sul muro in relazione allo stato del muro o del serramento. 

In presenza di mattoni forati si consiglia di utilizzare tasselli espansibili con collante 
chimico. Accertarsi che gli stipiti siano perpendicolari fra di loro, in caso di fuori squa-
dro, effettuare le necessarie regolazioni: in presenza di pavimentazione e/o struttura 
muraria irregolare non è garantito il corretto funzionamento.
Si consiglia l’installazione da parte di personale tecnico qualificato nel pieno rispetto 
del presente documento. 

IMBALLO MOVIMENTAZIONE E TRASPORTO
Il prodotto è imballato in buste trasparenti, cartone, cartone alveolare e polistirene 
espanso, in modo da garantire un’ottima protezione durante il trasporto. L’imballo 
contiene le istruzioni di montaggio, d’uso e manutenzione da conservare a cura 
dell’utente. Il prodotto è trasportabile a mano e non necessita di attrezzi particolari 
per la movimentazione, in ogni caso valutare in base alle sue dimensioni la movimen-
tazione in due persone; provvedere ogni cautela per escludere qualsiasi possibilità di 
danno a cose e/o persone.
Dopo aver tolto l’imballaggio, assicurarsi dell’integrità del prodotto stesso controllan-
do che non ci siano parti visibilmente danneggiate: in caso di dubbio non utilizzare il 
prodotto e contattare il fornitore. 

ATTENZIONE
Gli elementi che compongono l’imballo non devono essere lasciati alla 
portata dei bambini!
Differenziare lo smaltimento dei materiali da imballaggio secondo le di-
sposizioni del proprio Comune.

USO

La funzione del prodotto è quella di proteggere gli ambienti da insetti e piccoli animali, 
ogni altro uso fa decadere qualsiasi tipo di garanzia.
È vietato appoggiarsi alla rete o al telo. Non impiegare mai fiamme libere né fon-

ti di calore nelle vicinanze della zanzariera. Non inserire le mani in prossi-
mità del rullo di avvolgimento della rete/telo: rischio di intrappolamento 
delle dita! Non inserire le mani all’interno della guida superiore: rischio di 
lesione mani! Evitare le operazioni di manovra (apertura e chiusura del 
prodotto) da parte dei bambini. 

MANUTENZIONE
ORDINARIA
L’eventuale pulizia della rete/telo deve essere effettuata aspirando la polvere e (ove 
previsto) lavando con una soluzione di sapone delicato ed acqua tiepida. Non avvolge-
re e/o lasciare la zanzariera avvolta con la rete/telo bagnato per evitare il formarsi di 
muffe e deformazioni strutturali: fare asciugare sempre prima del riavvolgimento.
Per la pulizia di profili, tappi e componenti in plastica è possibile l’impiego di acqua e 
sgrassatore. Pulire eventuali parti magnetiche con un panno umido. In caso di attrito 
lubrificare i cingoli e gli eventuali cuscinetti con uno spray siliconico.
Effettuare periodicamente (minimo due volte all’anno) il controllo della rete/telo.
STRAORDINARIA
Tutte le attività di manutenzione straordinaria devono essere effettuate da personale 
qualificato facendo riferimento alle Istruzioni di Montaggio.
Ai fini della sostituzione è possibile ricevere qualsiasi componente del prodotto rivol-
gendosi al rivenditore o alla MV LINE: l’utilizzo di componenti non originali fanno deca-
dere qualsiasi tipo di garanzia.

SMONTAGGIO E SMALTIMENTO
Prima di procedere allo smontaggio, fare riferimento alle istruzioni relative al montag-
gio. Il prodotto non è costituito da materiali ritenuti pericolosi, ma attenersi alle norme 
in vigore riguardo la rottamazione e lo smaltimento.

RISCHI
INSTALLAZIONE

Durante l’installazione, la manutenzione ordinaria, straordinaria e lo smon-
taggio adottare tutte le precauzioni riguardo ai rischi di caduta ed ai rischi 
di abrasione derivanti da manipolazione profili con spigoli/taglio vivo.

USO E MANUTENZIONE
Prestare attenzione al riavvolgimento ed alle operazioni di carico/scarico 
della molla di riavvolgimento: pericolo d’urto con la barra maniglia. 

Pericolo d’inciampo sulla guida inferiore. Evitare di sporgersi durante le opera-
zioni di pulizia: pericolo di caduta!

GARANZIA
Affinché abbiano effetto tutte le condizioni di garanzia, non intervenire autonoma-
mente allo smontaggio di pezzi o accessori che potrebbero sembrare non funzionanti 
ma contattare il rivenditore che provvederà all’assistenza ed al ricambio delle parti. La 
garanzia include la sostituzione integrale o di parti del prodotto quando si verifichino 
difetti di funzionamento rivenienti da vizi di fabbricazione ed esclude, invece, i danni 
ed i deterioramenti provocati dal cliente. Sono espressamente esclusi dalla garanzia 
reti e teli usurati dall’utilizzo, dall’esposizione degli agenti atmosferici o comunque 
danneggiati. 
Le clausole di garanzia sono applicabili solo al prodotto in relazione alla sua movimen-
tazione, non ché alle sue parti fatta eccezione per la rete. La garanzia non è applicabile 
ad ogni ulteriore ed eventuale onere sostenuto per la posa in opera del prodotto o la 
sua manutenzione.
Per poter usufruire della garanzia è necessario trascrivere nello spazio bianco sotto-
stante il CODICE PRODOTTO riportato sull’etichetta presente sul cassonetto (vedi fac-
simile fig. 1) ed allegare la relativa prova di acquisto (ricevuta fiscale o fattura). 
Questo prodotto è garantito dalla MV Line per un periodo di 24 mesi. 

Codice da trascrivere:

Cerca e trascrivi il codice 
nell’etichetta posta sul 
cassonetto, così come 
vedi nella figura di esempio.

IMBALLO FILM
ESTENSIBILE

NASTRO 
ADESIVO

IMBALLAGGIO
PRIMARIO FOGLIO POLISTIRENE

DOVE VA PLASTICA PLASTICA CARTA CARTA CARTA PLASTICA

MATERIALE LDPE4 PP5 PAP20 PAP21 PAP20 PS6

4 5 20 21 20 6

SIMBOLO DI 
RICICLAGGIO

LDPE4 PP5 PAP20 PAP21 PAP20 PS6
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DOP n. Z01BMI
DICHIARAZIONE DI PRESTAZIONE

BORA MINI
adatta a:    Impiego esterno in edifici e altre costruzioni

PROSPETTO 1

Caratteristiche essenziali Prestazione Specifica tecnica armonizzata

Resistenza al vento
3

[Velocità del vento ≥52.8 km/h]
UNI EN 13561:2004+A1:2008

Trasmittanza totale di energia solare gtot
Si rimanda ai seguenti web link:
https://mvline.it/documenti/ 
https://calcolatore.mvline.it/

UNI EN 14501:2021

Il sottoscritto, rappresentante legale dell’azienda MV LINE s.p.a, ubicata in Via Umbria - Lotto 69, 70021 Acquaviva delle Fonti (BA) Italy, sotto la sua 
responsabilità esclusiva 

DICHIARA

che il prodotto da costruzione di propria fabbricazione, zanzariera:

•	 ricade sotto il sistema di valutazione e verifica della costanza della prestazione del prodotto da costruzione 4;

•	 risulta conforme a quanto previsto dal Regolamento Prodotti da Costruzioni (UE) n°305/11 e alla specifica norma tecnica armonizzata di 
prodotto e possiede le prestazioni riportate al Prospetto 1 in relazione alle caratteristiche essenziali.

La prestazione del prodotto sopra indicato è conforme all’insieme delle prestazioni dichiarate. 

La presente dichiarazione di responsabilità viene emessa, in conformità al Regolamento (UE) n°305/2011, sotto la sola responsabilità del 
fabbricante sopra identificato.

Anno in cui è stata affissa la marcatura: 2024  						      Acquaviva delle Fonti, 16.02.2024

                                                                                                                                                                                                                   Firma
                                                                                                                                                                                                                   Paolo Montanaro

                                                                                                                                                                                                                  (Rappresentante legale)EN 13561 
24

MV LINE S.p.A.
Via Umbria - Lotto 69
70021 - Acquaviva delle Fonti (BA) Italy
Prodotto: TENDA/ZANZARIERA
Classe di resistenza al vento: 3




